humanis operibus majora. nam egressus per tecta, et anfractus per aulas diversissimi, infinita me admiratione afficiebant: et ex aula in aedificia transitur, ex aedificiis in cubicula, et e cubiculis in solaria et tecta alia et ex aedificiis in alias aulas. Horum omnium lacunar, quemadmodum parietes, lapideum est; parietes sculptilibus passim figuris ornati. Singulae aulae columnarum ambitu redimitae lapide arctissime juncto albo. Angulo quo finit labyrinthus, adhaeret pyramis centum sexaginta cubitorum, in qua grandia sunt insculpta animalia, in quam iter sub terra factum est.

I 49. Et quum talis sit hic labyrinthus, tamen stagnum Moerios, ad quod labyrinthus aedificatus est, plus adhuc praebet admirationis. Cujus in circuitu mensura trium millium et sexcentorum stadiorum est, schoenorum sexaginta, quan-

ta et ipsius Aegypti ad mare latitudo est.
Jacet autem stagnum longo situ aquilonem versus austrumque: altitudine, ubi
ejus profundissimum est, ducentorum cu-
bitorum. Quod autem manu facta sit ac
depressa, ipsa indicat; nam in ejus ferme
medio stant duas pyramides, cubita du-
centa ex aqua extantes, altero tanto ae-
dificii aquis te^cto. Super quarum utraque
lapideus est colossus in solio sedens: ita
pyramides sunt quadringentorum cubi-
torum. Tot autem cubita justa sunt sta-
dium sexcentorum pedum. Orgyia qui-
dem mensurata sex pedum et quatuor cu-
bitorum: pedibus quidem, quatuor pal-
morum ; cubito autem, sex palmorum.
Aqua stagni nativa non est, utpote solo
illo admodum arido, sed e Nilo per ri-
vum inducta, et sex quidem mensibus in
stagnum influit, totidem retro in Nilum;

αὐτῆς Αἰγύπτου τὸ παρὰ Νάλασαν.
 κέεται δὲ μακρὴ ἡ λίμνη πρὸς βορέην τα
 καὶ νότον, ἐνσα βύθος, τῇ βαθυτάτῃ αὐ-
 τῇ ἐωὕτῃς, πεντηκοντόργυρος. ὅτι δὲ χει-
 ροποίητός ἐσι καὶ ὄρυκτή, αὐτὴ δηλοῖ. ἐν
 γάρ μέσῃ τῇ λίμνῃ μάλιστα κη ἐστασι δύο
 πυραμίδες, τῷ ὥδαλος ὑπερέχουσαι πεντή-
 κοντα ὄργυρας ἑκατέρη· καὶ τὸ κατ' ὥδα-
 τος οἰκοδόμηται ἔτερον τοσῦτον· καὶ ἐπ'
 ἀμφοτέρησι ἐπεισι κολοσσὸς λίθινος, κατή-
 μενος ἐν Θρόνῳ. οὗτῳ αἱ μὲν πυραμίδες
 εἰσὶ ἑκατὸν ὄργυρέων, αἱ δὲ ἑκατὸν ὄργυραι
 δίκαιαι εἰσὶ σάδιον ἔξαπλεθρον. ἔξαπέδε²
 μὲν τῆς ὄργυρης μετρεομένης καὶ τετραπή-
 χεος, τῶν ποδῶν μὲν τετραπαλαισών ἐ-
 οὐλῶν, τῷ δὲ πήχεος, ἔξαπαλαισών. τὸ δὲ
 ὕδωρ τὸ ἐν τῇ λίμνῃ, αὐθιγενὲς μὲν οὐκ
 ἐσι· (ἄνυδρος γάρ δὴ δεινῶς ἐσὶ ταῦτη)
 ἐκ τοῦ Νείλου δὲ κατὰ διώρυχα ἐσῆκλαι,
 καὶ ἐξ μὲν μῆνας ἐσώ ῥέει ἐσ τὴν λίμνην,
 ἐξ δὲ μῆνας ἐξω ἐσ τὸν Νεῖλον αὐτις. καὶ

² ἔξαπόδε.

ἐπεὰν μὲν ἐκρέη ἔξω ήδε, τότε τὸς ἔξ μῆνας ἐσ τὸ βασιλῆϊον καταβάλλει ἐπ' ήμέρην ἑκάστην τάλαντον ἀργυρίου ἐκ τῶν ἰχθύων ἐπεὰν δὲ ἐσὶ τὸ ὅδωρ ἐσ αὐτὴν, εἰκοσι μνέας.